ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет технологій та
дизайну

Освітня програма 56434 Фінанси, банківська справа та страхування

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 307

Повна назва ЗВО Київський національний університет технологій та дизайну

Ідентифікаційний код ЗВО 02070890

ПІБ керівника ЗВО Остапенко Наталія Валентинівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

knutd.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/307

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 56434

Назва ОП Фінанси, банківська справа та страхування

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра фінансів

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра філології та перекладу; кафедра менеджменту; кафедра
професійної освіти в сфері технологій та дизайну; кафедра фізичного
виховання та здоров’я

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

01011 Київ, вул. Мала Шияновська, 2

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 31770

ПІБ гаранта ОП Золковер Андрій Олександрович

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

zolkover.ao@knutd.com.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-356-66-67

Додатковий телефон гаранта ОП +38(044)-256-29-21
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна вечірня 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

заочна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОНП Фінанси, банківська справа та страхування вперше започаткована у 2022 році (Протокол Вченої Ради (ВР)
КНУТД від 26.10.2022 № 2) кафедрою фінансів та бізнес-консалтингу (нині - кафедра фінансів). Освітня діяльність
за ОНП здійснюється відповідно до ліцензії на провадження освітньої діяльності за третім ОНР ВО (МОНУ
30.03.2021 №37-л). ОНП розроблено відповідно до ЗУ “Про вищу освіту”; постанов КМУ: “Про затвердження
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти”; “Про затвердження Порядку підготовки
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук” ; “Про затвердження національної рамки
кваліфікацій ; “Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої освіти”, а також Положення про освітні програми у КНУТД (https://surl.li/tcuxwo). Рішенню щодо
започаткування освітньої діяльності за ОНП передував аналіз потреб ринку праці щодо підготовки фахівців за
третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти зі спеціальності 072; опитування потенційних вступників,
роботодавців та інших стейкхолдерів, серед яких представники: регуляторів ринку (НБУ, НКЦПФР), банківського,
страхового і реального секторів економіки, аналіз ОНП інших ЗВО. Узагальнюючи результати обговорення з
різними групами зацікавлених сторін та орієнтуючись на проект стандарту вищої освіти третього (освітньо-
наукового) рівня (2023 р.) галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 “Фінанси, банківська
справа, страхування та фондовий ринок”, ОНП з моменту її започаткування постійно вдосконалюється. Так, у 2023
році, враховуючи зміну коду і найменування спеціальності (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0806-23#Text), а
також результати обговорення ОНП, робочою групою було внесено зміни до переліку компетентностей і ПРН
(https://surl.li/mdfizn); у 2024 році відбулося оновлення переліку ОК з урахуванням сучасних глобальних і
національних тенденцій розвитку фінансової екосистеми, вимог до компетентностей докторів філософії зі
спеціальності та рекомендацій стейкхолдерів (https://surl.li/cmmzcd, круглий стіл, пр. каф. ФБК №11 від
13.06.2024,пр. ВР факультету УБД №15 від 28.06.2024р.); у 2025 році відбулося чергове оновлення переліку ОК з
акцентом на посилення наукової складової в підготовці докторів філософії (https://surli.cc/lijakk, пр. каф.ФБК №9
від 12.02.25р. і №15 від 13.06.25р.). Задекларовані в ОНП ПРН і компетентності, корелюються з описом 8 КР
Національної рамки кваліфікацій; Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої освіти; Національного класифікатора професій. Класифікатор професій ДК 003:2010. З моменту
заснування ОНП гарантом є д.е.н., проф. Золковер А.О., стипендіат Верховної ради та Кабінету міністрів України
(2024 р.), керівник Навчально-наукової лабораторії “Фінансові технології та бізнес-аналіз”

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОВ З ОД ОВ З

1 курс 2025 - 2026 10 1 0 0 0 0 0

2 курс 2024 - 2025 10 0 0 0 0 0 0

3 курс 2023 - 2024 12 7 0 0 0 0 0

4 курс 2022 - 2023 5 2 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 24126 Фінанси, банківська справа та страхування
53577 Цифрові фінанси
10762 Фінансово-кредитна діяльність суб'єктів
господарювання

другий (магістерський) рівень 7491 Фінансовий менеджмент у сфері бізнесу
24127 Фінанси, банківська справа та страхування
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53579 Фінансово-інвестиційний бізнес-консалтинг

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

56434 Фінанси, банківська справа та страхування

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 99957 24057

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

99957 24057

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 2791 0


[…]

https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/18223/; включено до Times Higher Education - THE University Impact
Rankings 2025 https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/18754/; лідер серед ЗВО Києва у рейтингу UI GreenMetric
World University Rankings https://knutd.edu.ua/hot-news/17923/; посідає 35 місце в ТОП-200 університетів Україна
2025. КНУТД у 2025 році пройшов державну атестацію в частині провадження наукової діяльності, за напрямом
«Cуспільний» віднесений до групи Б https://knutd.edu.ua/pod-ta-publkats/news/19633/; університет включено до
Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави з 2026 року https://knutd.edu.ua/pod-ta-
publkats/news/19798/
Сильні сторони ОНП:
Поєднання фундаментальної складової з практичною дослідницькою діяльністю забезпечує повний цикл підготовки
науковця, а структура ОНП, що базується на засадах академічної автономії, сприяє формуванню індивідуальної
освітньої траєкторії;
передбачається залучення здобувачів до перегляду і вдосконалення ОНП через процедури системного моніторингу
якості освіти в КНУТД;
ОНП орієнтована на інтеграцію до міжнародного академічного і наукового простору через розвиток співпраці з
міжнародними науковими інституціями, що створює умови для апробації результатів і обміну досвіду на
міжнародному рівні;
Сучасна матеріально-технічна база, доступ до наукових баз даних, бібліотечних ресурсів і ЕОР сприяють
забезпеченню належної якості підготовки здобувачів;
ОНП реалізується з дотриманням принципів академічної доброчесності та прозорості процедур оцінювання;
Наявність у наукових керівників і НПП публікацій у виданнях, індексованих у Scopus і WoS, забезпечує можливість
формування разових спец. рад для захисту дисертацій.
Наявність у КНУТД наукових фахових видань, а також проведення щорічних наукових конференцій економічного
спрямування забезпечують можливості для оприлюднення і апробації результатів досліджень здобувачів;
активна робота щодо розширення наукових і практичних зв’язків з науковими установами та підприємствами
фінансового сектора.
Слабкі сторони:
недостатня забезпеченість сучасним спеціальним ПЗ для проведення досліджень;
відсутність досвіду підготовки іноз. аспірантів;
недостатня очна участь здобувачів у програмах академ. мобільності й міжнар. проєктах через воєнний стан, що
обмежує розвиток міжнар. співпраці і проведення спільних досліджень.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Пріоритетним напрямом розвитку ОНП є розширення міжнарод. співпраці й інтеграція у міжнарод. наук. простір
шляхом: залучення міжнарод. академ. стейкхолдерів, закордонних лекторів до освітнього процесу і спільних
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досліджень; участі здобувачів і НПП у прогр. академ. мобільності, міжнародних грантових ініціативах; реалізації
спільн. освіт. і наук.-досл. проєктів із ЗВО-партнерами; підготовки англомов.інформ. пакету ЄКТС для залучення
іноз. здобувачів.
Подальший роз-к ОНП передбачає систем. оновлення її змісту на основі: пост. моніторингу потреб різних груп
стейкхолдерів; впровадження результатів наук. дослід. у освіт. процес; актуалізації ОК відповідно до сучасних
тенденцій розвитку фін. науки і практики.
Розвиток дослід. середовища і наук. активності здобувачів передбачає: залучення до виконання держбюдж.,
госпдогов. і грант. наук. проєктів; співпрацю з наук. установами; участь у міжнар. конференціях, підвищення
публікаційної активності.
Розширення співпраці з проф. середовищем і стейкхолдерами через: поглиблення взаємодії з роботодавцями, проф.
організаціями і фін. установами; залучення практиків до освіт. процесу; розвиток спільних наук.-досл. проєктів;
підтримку комерціалізації результатів наук. досліджень здобувачів; залучення позабюдж. фінан-ня і партнерських
ресурсів.
Цифровізація освіт. процесу і використання інноваційних освіт. технологій передбачає: активне використання
цифр., інформ.-комунік. й інтеракт. технологій навчання; застосування сучасних онлайн-платформ, дослід.
інструментів і коворкінг. освіт. середовищ; інтеграцію цифр. ресурсів у наук. й освіт. діяльність здобувачів.
З метою сприяння розвитку індивід. освіт. траєкторій планується: розширення переліку дисциплін вільн. вибору;
посилення міждисципл. складової підготовки.
Розвиток кадр. потенціалу ОНП включає: безперервне підвищення кваліфікації НПП шляхом участі у міжнарод.
освіт. і дослідн. проєктах; програми стажування і академ. мобільності; розвиток сучасних педагог. і дослідн.
компетентностей Life-long Learning.
Розвиток спільноти здобувачів і випускників передбачає: формування проф. спільноти випускників; моніторинг їх
кар’єрного розвитку і залучення до освіт. процесу, наук. заходів, спільних дослідн. ініціатив.
Зміцнення матер.-техн. бази передбачає обладнання навч.-наук. лабораторії та аудиторій кафедри сучасими ТЗН,
фін. і аналіт. програмними продуктами для проведення наук. досліджень і моделювання фін. процесів.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
