**Рецензія**
**на освітньо-наукову програму доктора філософії**
**«Фінанси, банківська справа та страхування»**
**третього рівня вищої освіти за спеціальністю**
**072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок**
**для впровадження у Київському національному університеті технологій та**
**дизайну**

Освітньо-наукова програма підготовки здобувачів третього рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» розроблена відповідно до Закону України «Про освіту» (№ 2145-VIII від 5 вересня 2017 р.), Закону України «Про вищу освіту» (№ 1556-VII від 1 липня 2014 р.) та Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» (№ 1341 від 23 листопада 2011 р.).

Освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» розроблена Київським національним університетом технологій та дизайну відповідно до вимог сучасного фінансового і освітнього ринку. Програма спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців, здатних вирішувати складні наукові та практичні завдання в умовах динамічних змін світової економіки.

Академічна складова програми включає фундаментальну підготовку в галузі фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку на макро-, мезо- та мікрорівнях. Здобувачі (аспіранти) опановують сучасні методи наукових досліджень, що забезпечує здатність до проведення самостійних досліджень, результати яких мають як наукову новизну, так і практичну цінність.

Програмні компетентності охоплюють як загальні, так і спеціальні аспекти підготовки, зокрема здатність проводити фінансовий аналіз, застосовувати математичні моделі для вирішення фінансових завдань, використовувати сучасне програмне забезпечення у сфері фінансів, а також здійснювати ефективні комунікації в науковій та професійній діяльності. Окрім того, програма передбачає оволодіння методологією управління фінансовими процесами на різних рівнях економічної системи.

Науково-дослідницька компонента програми забезпечується через активне залучення здобувачів до наукових проєктів під керівництвом досвідчених науково-педагогічних працівників та іноземних викладачів, що сприяє формуванню вміння генерувати нові наукові ідеї та застосовувати їх на практиці.

Важливо відзначити, що програма передбачає активну академічну мобільність, що дозволяє здобувачам брати участь у міжнародних науково-дослідних проєктах і стажуваннях за кордоном, що є значною перевагою для підготовки нової генерації науковців.

Висновки: освітньо-наукова програма «Фінанси, банківська справа та страхування» третього рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок повністю відповідає вимогам сучасної підготовки науковців та фахівців у фінансовій сфері. Вона забезпечує здобувачам необхідний рівень теоретичних знань і практичних навичок для вирішення складних управлінських й дослідницьких завдань. З огляду на це вважаю, що програма є актуальною та конкурентоспроможною як на національному, так і на міжнародному ринку освітніх послуг.

**Рецензент:**

Віце-президент ДННУ «Академія фінансового управління»,
доктор економічних наук, професор,
заслужений економіст України,
академік Академії економічних наук України

Олександр ЛЮБИЧ

*Людмила Любіч О.О. Підписую.*
*Головний фахівець з кадрової роботи*
*Тетяна Федусевич*